
Informace ke změně názvu spolků

V návazrosti na množící se názory, že jůnebude řeba, aby-si spolky do svých ná.zvu doplnily
text oznaČující jejich právní fonnu (zlaatka ,,z.s.", text o,spoleť' či ,,zapsaný spolek"), je nufiré
uvést tlto záLeilttost na pravou míru.

Je pravdou, že původně byl vládou schválen záměro aby v riámci připravované novely
obČanského zákoníku, byla tato povinnost zrušena. K projednaní do poslanecké sněmovnyvšak
byla novela předložena v takové podobě (sněmovní tisk č. 64210), která se v žádné směru
Úpravy spolkŮ nedoťýká, a to ani, pokud jde o povinnost provést změnu nárva (předpokládaná
účinnost novely ke dni I.7.2016).

I nadále tedv platí. že spolkv isou povinnv přizpůsobit svůi název nové právní úpravě. a
to do konce roku 2015.

Výjimku stanoví §3042 NOZ, podle kterého změnanárvunení povinnápotlze tehdy, pokud
spolek svŮj nrázev lůival dlouhodobě a tento název jepro něj pííznačný azcelanezaměnitelný.
Je vŠak freba si uvědomit, že posouzení splnění tóto podmínlry je zcela subjektivní, a proto
mŮŽe rejstříkový soud vždy dospět k názoru, že spolek tuto podmínku nesplňuje a musí si název
změnit.

V rámci sportovního prosffedí bybylo možné avažovato tom, želutopodmínku splňují některé
narodní sportormí svazy a střešní sportovní organizace.

Legislativně právní odbor ČUS


